
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 56 (999) 
10 ноября 2023 года

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 25.10.2023 № 178-р

16-я сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О принятии решения 
о внесении изменений в Устав 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-Кам-

чатского городского округа, внесенный председателем Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа Лимановым А.С., в соответствии со статьей 28 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, принимая во внимание рекомендации публич-
ных слушаний от 10.10.2023 по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропав-
ловск-Камчатского городского округа», Городская Дума Петропавловск-Камчатского 
городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского 

городского округа.
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского окру-

га для подписания и представления на государственную регистрацию в Управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю в установленном 
федеральным законодательством порядке.

3. Главе Петропавловск-Камчатского городского округа после государственной 
регистрации направить принятое Решение в газету «Град Петра и Павла» для опу-
бликования.

Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

А.С. Лиманов

Зарегистрировано Управлением Министерства юстиции
Российской Федерации по Камчатскому краю 08.11.2023 года

Регистрационный номер RU913010002023002

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 30.10.2023 № 84-нд

О внесении изменений в Устав 
Петропавловск-Камчатского городского округа

Принято Городской Думой
Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 25.10.2023 № 178-р)
1. Статью 6 изложить в следующей редакции:
«Статья 6. Международные и внешнеэкономические связи органов местного са-

моуправления Петропавловск-Камчатского городского округа
1. Международные и внешнеэкономические связи осуществляются Главой Петро-

павловск-Камчатского городского округа в целях решения вопросов местного значения 
по согласованию с органами государственной власти Камчатского края в порядке, 
установленном законом Камчатского края, путем заключения соглашений об осу-
ществлении международных и внешнеэкономических связей с органами местного 
самоуправления иностранных государств.

2. Глава Петропавловск-Камчатского городского округа ежегодно до 15 января 
информирует уполномоченный орган государственной власти Камчатского края 
в установленном указанным органом порядке об осуществлении международных 
и внешнеэкономических связей Петропавловск-Камчатским городским округом и о 
результатах осуществления таких связей в предыдущем году.

3. Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа формирует пере-
чень соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей 
Петропавловск-Камчатским городским округом в порядке, определенном Правитель-
ством Камчатского края.

4. Глава Петропавловск-Камчатского городского округа ежегодно до 15 января 
направляет в уполномоченный орган государственной власти Камчатского края пере-
чень соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей 
Петропавловск-Камчатским городским округом, включая в него соглашения, заклю-
ченные и утратившие силу в предыдущем году.».

2. Часть 1 статьи 11 дополнить пунктом 46 следующего содержания:
«46) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде 

и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, располо-
женным в границах земельных участков, находящихся в собственности городско-
го округа.».

3. В пункте 10 части 1 статьи 13 слова «федеральными законами» заменить 
словами «Федеральным законом «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации».

4. В статье 33:
1) в части 5:
предложение первое после слова «Депутат» дополнить словами «Городской Ду-

мы»;
предложение второе после слов «Полномочия депутата» дополнить словами «Го-

родской Думы»;
2) дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Депутат Городской Думы освобождается от ответственности за несоблюде-

ние ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании 
конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным 
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, 
в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также 

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него 
обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального 
закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

5. Часть 6 статьи 38 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Глава городского округа освобождается от ответственности за несоблюдение 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании 
конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным 
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, 
в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также 
неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него 
обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального 
закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

6. Часть 1 статьи 48 дополнить пунктом 73 следующего содержания:
«73) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде 

и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, располо-
женным в границах земельных участков, находящихся в собственности городско-
го округа.».

7. Статью 55 дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Должностные лица Контрольно-счетной палаты городского округа освобожда-

ются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований 
о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 
обязанностей, установленных Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об об-
щих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 
Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований» 
и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, 
если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неиспол-
нение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц 
обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального 
закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЫПИСКА ИЗ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
09.11.2023 № 2716

О награждении Семикаленных О.А.
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-

ского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропав-
ловск-Камчатского г ородского округа» за многолетний добросовестный труд, особый 
вклад в развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе, без-
упречное исполнение своих должностных обязанностей, высокий профессионализм 
и в связи с 55-летием со дня рождения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа (в папке) Семикаленных Оксану Анатольевну, заведующего муниципаль-
ного автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4 
комбинированного вида».

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЫПИСКА ИЗ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
09.11.2023 № 2717

О награждении работников 
муниципального автономного 

обще-образовательного учреждения 
«Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропав-
ловск-Камчатского гор одского округа» за заслуги в развитии образования в Петро-
павловск-Камчатском городском округе, ответственное отношение к исполнению своих 
должностных обязанностей, эффективную и безупречную трудовую деятельность и в 
связи с празднованием 55-летия со дня создания общеобразовательного учреждения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городского окру-

га (в папке):
1.1 Дюдину Наталью Анатольевну, учителя начальных классов муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 33 с углублен-
ным изучением отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского городского округа;

1.2 Ляха Павла Григорьевича, учителя физики муниципального автономного об-
щеобразовательного учреждения «Средняя школа № 33 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Наградить Благодарностью Главы Петропавловск-Камчатского городского округа 
(в папке) Саушкина Сергея Кузьмича, сторожа муниципального автономного об-
щеобразовательного учреждения «Средняя школа № 33 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского городского округа.

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова



№ 56 (999) 10 ноября 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЫПИСКА ИЗ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
09.11.2023 № 2718

О награждении Орёл Ю.В.
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-

ского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропав-
ловск-Камчатского гор одского округа» за значительный вклад в развитие местного 
самоуправления, высокую профессиональную компетентность, безупречную муници-
пальную службу и эффективную деятельность на благо Петропавловск-Камчатского 
городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городского окру-

га (в рамке) Орёл Юлию Викторовну, заместителя руководителя Управления делами 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – начальника отдела 
аналитики и муниципальных закупок Управления делами администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова

РЕКОМЕНДАЦИИ
публичных слушаний по вопросу 

«Проект бюджета Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2024 год и плановый 

период 2025-2026 годов»
г. Петропавловск-Камчатский                          от 03 ноября 2023 года
Участники публичных слушаний, рассмотрев проект решения Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа «О бюджете Петропавловск-Камчат-
ского городского округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» приняли 
решение РЕКОМЕНДОВАТЬ:

1. Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа:
1.1 учесть предложения, поступившие в процессе публичных слушаний, по кото-

рым участниками публичных слушаний принято решение о включении предложений 
в проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2024 год и плановый 
период 2025-2026 годов»;

1.2 доработать (при необходимости) проект решения Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа «О бюджете Петропавловск-Камчатского город-
ского округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» с учетом поступив-
ших предложений и экспертного заключения контрольного органа, внести изменения 
в части устранения технических ошибок или технических правок;

1.3 внести проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-
ского округа «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2024 год 
и плановый период 2025-2026 годов» на рассмотрение и утверждение в Городскую 
Думу Петропавловск-Камчатского городского округа;

1.4 опубликовать результаты публичных слушаний в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальных сайтах администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа и Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в федеральной 
государственной информационной системе «Единый портал государственных и му-
ниципальных услуг (функций)».

2. Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа:
Рассмотреть на ближайшей сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-
родского округа «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2024 
год и плановый период 2025-2026 годов».

Председатель публичных слушаний
О.С. Чубкова

Секретарь публичных слушаний
Л.И. Саляхова

ПРОТОКОЛ № 1
О рассмотрении заявок и допуска заявителей к участию 
в аукционе 14.11.2023 на право заключения договора 

на размещение нестационарного объекта на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа

г. Петропавловск-Камчатский                                          10.11.2023
Аукционная комиссия в составе:
Председатель:
Е.В. Погорелова – исполняющий обязанности заместителя Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа – начальника Управления экономиче-
ского развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского.
Заместитель председателя:
М.Н. Береговая – начальник отдела развития торговли, потребительского рынка, 

предпринимательской и инвестиционной деятельности Управления экономического 
развития и предпринимательства потребительского рынка администрации Петропав-
ловск-камчатского городского округа.
Секретарь:
Н.А. Пырина – ведущий консультант отдела развития торговли, потребительского 

рынка, предпринимательской и инвестиционной деятельности Управления экономи-
ческого развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.
Члены:
Ю.В. Карпенко – заместитель начальник отдела развития торговли, потребительско-

го рынка, предпринимательской и инвестиционной деятельности Управления эконо-
мического развития и предпринимательства потребительского рынка администрации 
Петропавловск-камчатского городского округа;
К.И. Герман – консультант отдела развития торговли, потребительского рынка, 

предпринимательской и инвестиционной деятельности Управления экономического 
развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа;
А.В. Савченкова – советник Управления экономического развития и предпринима-

тельства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
К.Н. Козырева – ведущий инспектор отдела развития торговли, потребительского 

рынка, предпринимательской и инвестиционной деятельности Управления;
Д.Б. Чернов – главный специалист – эксперт отдела стратегического планирова-

ния, экономического анализа и мониторинга Управления экономического развития 
и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

Т.Б. Светкина – консультант отдела стратегического планирования, экономического 
анализа и мониторинга Управления экономического развития и предпринимательства 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Вынесены на рассмотрение вопросы:
1. Об окончании приема и регистрации заявок.
2. Рассмотрение документов претендентов и решение вопроса о допуске к уча-

стию в аукционе.
По первому вопросу принято решение:
1. Установить, что на момент окончания приема и регистрации документов подано 

заявок – 1 (одна);
2. Количество отозванных заявок – 0 (ноль).
По второму вопросу:
Рассмотрев заявку и приложенные к ней документы, поданные претендентом 

для участия в открытом аукционе на право заключения договора на размещение 
нестационарного торгового объекта, общественного питания, торговли и бытового 
обслуживания, расположенного по адресу согласно таблице.

№
 л
от
а

Н
ом

ер
 с
тр
ок
и 

в 
со
от
ве
тс
тв
ии

 
со

 С
хе
м
ой

А
др

ес
ны

й 
ор

ие
нт
ир

 м
ес
та

 
ра

зм
ещ

ен
ия

 
не
ст
ац

ио
на
рн

ог
о 

об
ъ
ек
та

Ти
п 

(в
ид

) 
не
ст
ац

ио
на
рн

ог
о 

об
ъ
ек
та

М
ак
си

м
ал

ьн
о 

до
ст
уп
на
я 

пл
ощ

ад
ь 

не
ст
ац

ио
на
рн

ог
о 

об
ъ
ек
та

 (
кв

. м
ет
р)

Ф
.И

.О
. 

(н
аи

м
ен
ов

ан
ие

 
ор

га
ни

за
ци

и)
 

за
яв

ит
ел

я

Ре
ги
ст
ра
ци

он
ны

й 
но

м
ер

 у
ча
ст
ни

ка
, 

вр
ем

я,
 д
ат
а 

ре
ги
ст
ра
ци

и,
 

по
дп

ис
ь 
уч
ас
тн
ик
а 

ау
кц
ио

на
)

1 17
5

уч
ас
то
к 
на
хо
ди
тс
я 

пр
им

ер
но

 
в 

87
 м
ет
ра
х 

по
 н
ап
ра
вл
ен
ию

 
на

 с
ев
ер
о-
за
па
д 

от
 о
ри
ен
ти
ра

 ж
ил
ой

 
до
м

, 
ра
сп
ол
ож

ен
но
го

 
за

 п
ре
де
ла
м
и 

уч
ас
тк
а,

 а
др
ес

 
ор
ие
нт
ир
а:

 п
ро
ез
д 

Ко
см

ич
ес
ки
й 

до
м

 №
 1

6

па
ви

 ль
он

 
ун
ив
ер

 са
ль
ны

й

10
0 
кв

.м
.

И
нд
ив
ид
уа
ль
ны

й 
пр
ед
пр
ин
им

ат
ел
ь 

Дж
аб
ба
ро
в 
Гу
рб
ан

 
Дж

аб
ба
р 
ог
лы

19
.1

0.
20

23
15

:1
8

Принято решение:
1. Установить, что на участие в открытом аукционе на право заключения договора 

на размещение нестационарного объекта, подана одна заявка, а также документы 
согласно перечню, указанному в информационном сообщении.
Документы участника аукциона представлены и оформлены надлежащим образом, 

в соответствии с Приказом от 15.04.2019 № 70/19 «Об утверждении Положения 
о проведении открытого аукциона на право заключения договора на размещение 
нестационарного торгового объекта общественного питания, торговли и бытового 
обслуживания на территории Петропавловск-Камчатского городского округа».

2. Допустить к участию в открытом аукционе и признать участником аукциона 
по Лоту № 1 – индивидуального предпринимателя Джаббарова Гурбана Джаббара 
оглы, номер строки в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых 
объектов общественного питания торговли и бытового обслуживания на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденной постановлением ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.05.2014 № 1136 
«О схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории Петропав-
ловск-Камчатского городского округа» № 175.

И.о. заместителя Главы администрации -
начальника Управления экономического развития 

и предпринимательства администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

Е.В. Погорелова

 ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

На публичные слушания представляется: документация по планировке территории, 
содержащая проект межевания территории линейного объекта «1 этап «Строитель-
ство кольцевой сети водоснабжения от ул. Заречная до ВНС по ул. Вольского», 2 
этап «Строительство перемычки для подпитки системы водоснабжения от ул. Кав-
казская до площадки перспективной застройки» (далее – проект).
Перечень информационных материалов по проекту публичных слушаний:
1. Чертеж планировки территории
2. Чертеж межевания территории.
Информационные материалы по проекту публичных слушаний представлены 

на экспозиции по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 
22, в холле Управления архитектуры и градостроительства администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа (этаж 3).
Оповещение дополнительно распространено на информационных стендах: около 

здания на улице Советская, дом 22; в местах массового скопления граждан, установ-
ленных Постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га от 12.02.2021 № 183, (МАУ «Расчетно-кассовый центр» адреса: проспект 50 лет 
Октября, д. 25а); а также в иных местах, расположенных на территории, в отношении 
которой подготовлен проект: на остановочных павильонах общественного транспорта 
«Озеро Медвежье» и «Новый выставочный центр»; в Федеральной государственной 
информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» (далее – единый портал).
Экспозиция открыта: с 17.11.2023 по 24.11.2023.
Часы работы: понедельник – четверг с 900 до 1700 часов, пятница с 900 до 1600 

часов (перерыв с 1300 до 1400 часов).
В ходе работы экспозиции проводится консультирование посетителей экспозиции, 

распространение информационных материалов о проекте, подлежащем рассмотре-
нию на публичных слушаниях.
Публичные слушания состоятся: 24.11.2023 в 1100 часов по адресу: город Петро-

павловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, кабинет № 205 здания Управления 
архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа, в порядке, установленном Решением Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных слуша-
ниях в Петропавловск-Камчатском городском округе».
Время начала регистрации участников: в 1030 часов (не позднее чем за 30 минут 

до начала публичных слушаний).
В период публичных слушаний (со дня опубликования постановления Главы Пе-

тропавловск-Камчатского городского округа о назначении публичных слушаний до дня 
проведения собрания участников публичных слушаний включительно) участники 
публичных слушаний имеют право внести свои предложения и замечания по об-
суждаемому проекту посредством:

1) записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях;

2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организа-
тора публичных слушаний;

3) в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний;
4) посредством обратной связи на едином портале.
Контакты организатора публичных слушаний: Организационный комитет, адрес: 



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 56 (999) 10 ноября 2023 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, телефон (4152) 30-31-00 
(доб. 33-00), факс (4152) 30-25-96, e-mail: ggusakov@pkgo.ru.
Проект и информационные материалы к нему будут размещены на сайте адми-

нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет» по адресу: «http://www.pkgo.ru/», раздел Новости/
Публичные слушания, общественные слушания/Объявления о слушаниях и на сайте 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «http://www.duma.pkgo.
ru/», раздел Деятельность/Заседания Городской Думы/Публичные слушания, а так-
же на едином портале по адресу: «https://pos.gosuslugi.ru», раздел Общественные 
обсуждения и публичные слушания.

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

На публичные слушания представляется:  документация по планировке террито-
рии, содержащая проект межевания территории линейного объекта «Реконструкция 
самотечного главного коллектора от 8 км (камеры на перекрестке дорог Молчанова – 
Кавказская) до приемной камеры очистных сооружений «Чавыча» (далее – проект).
Перечень информационных материалов по проекту публичных слушаний:
1. Чертеж планировки территории
2. Чертеж межевания территории.
Информационные материалы по проекту публичных слушаний представлены 

на экспозиции по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 
22, в холле Управления архитектуры и градостроительства администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа (этаж 3).
Оповещение дополнительно распространено на информационных стендах: около 

здания на улице Советская, дом 22; в местах массового скопления граждан, установ-
ленных Постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га от 12.02.2021 № 183, (МАУ «Расчетно-кассовый центр» адреса: проспект 50 лет 
Октября, д. 25а); а также в иных местах, расположенных на территории, в отношении 
которой подготовлен проект: на остановочном павильоне общественного транспорта 
«ул. Чубарова»; в Федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – единый портал).
Экспозиция открыта: с 17.11.2023 по 24.11.2023.
Часы работы: понедельник – четверг с 900 до 1700 часов, пятница с 900 до 1600 

часов (перерыв с 1300 до 1400 часов).
В ходе работы экспозиции проводится консультирование посетителей экспозиции, 

распространение информационных материалов о проекте, подлежащем рассмотре-
нию на публичных слушаниях.
Публичные слушания состоятся: 24.11.2023 в 1200 часов по адресу: город Петро-

павловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, кабинет № 205 здания Управления 
архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа, в порядке, установленном Решением Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных слуша-
ниях в Петропавловск-Камчатском городском округе».
Время начала регистрации участников: в 1130 часов (не позднее чем за 30 минут 

до начала публичных слушаний).
В период публичных слушаний (со дня опубликования постановления Главы Пе-

тропавловск-Камчатского городского округа о назначении публичных слушаний до дня 
проведения собрания участников публичных слушаний включительно) участники 
публичных слушаний имеют право внести свои предложения и замечания по об-
суждаемому проекту посредством:

1) записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях;

2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организа-
тора публичных слушаний;

3) в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний;
4) посредством обратной связи на едином портале.
Контакты организатора публичных слушаний: Организационный комитет, адрес: 

город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, телефон (4152) 30-31-00 
(доб. 33-00), факс (4152) 30-25-96, e-mail: ggusakov@pkgo.ru.
Проект и информационные материалы к нему будут размещены на сайте адми-

нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет» по адресу: «http://www.pkgo.ru/», раздел Новости/
Публичные слушания, общественные слушания/Объявления о слушаниях и на сайте 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «http://www.duma.pkgo.
ru/», раздел Деятельность/Заседания Городской Думы/Публичные слушания, а так-
же на едином портале по адресу: «https://pos.gosuslugi.ru», раздел Общественные 
обсуждения и публичные слушания.

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

На публичные слушания представляется проект Решения Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.04.2019 № 170-нд «О пра-
вилах благоустройства территории Петропавловск-Камчатского городского округа».
Перечень информационных материалов по проекту публичных слушаний:
Проект Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 

«О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 26.04.2019 № 170-нд «О правилах благоустройства территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа».
Информационные материалы по проекту публичных слушаний представлены 

на экспозиции по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинская, дом 
14, в холле здания администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Оповещение дополнительно распространено на информационных стендах: в ме-

стах массового скопления граждан, установленных постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.02.2021 № 183 (МАУ «Расчет-
но-кассовый центр» адрес: проспект 50 лет Октября д. 25а, ул. Ленинградская, д. 
74 ); а также в иных местах (Служба «одного окна» адрес: ул. Ленинградская, д. 74/1).
Опубликовано в газете «Град Петра и Павла», а также размещено на официальном 

сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа: http://pkgo.ru/, 
на официальном сайте Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
http://www.duma.pkgo.ru/ и в федеральной государственной информационной системе 
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
Экспозиция открыта с 17.11.2023 по 04.12.2023.
Часы работы: понедельник – четверг с 9:00 до 17:00 часов, в пятницу с 9:00 

до 16:00 (перерыв с 13:00 до 14:00 часов).
В ходе работы экспозиции проводится консультирование посетителей экспозиции, 

распространение информационных материалов о проекте, подлежащем рассмотре-
нию на публичных слушаниях.
Публичные слушания состоятся 04.12.2023 в 15:00 часов по адресу: город Пе-

тропавловск-Камчатский, улица Ленинская, дом 14, зал 404 здания администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа, в порядке, установленном Решением 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-
нд «О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе».
Время начала регистрации участников в 14:30 (не позднее чем за 30 минут до на-

чала публичных слушаний).

В период публичных слушаний (со дня опубликования постановления Главы Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа о назначении публичных слушаний до дня 
проведения собрания участников публичных слушаний включительно) участники 
публичных слушаний имеют право представить свои предложения и замечания по об-
суждаемому проекту посредством:

1) записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях;

2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организа-
тора публичных слушаний;

3) в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний.
Контакты организатора публичных слушаний: организационный комитет, город Пе-

тропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, телефон (4152) 303-100 (доб. 
23-06), E-mail: LSokolova@pkgo.ru.
Информационные материалы по проекту Проект Решения Городской Думы Петро-

павловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.04.2019 № 170-нд «О пра-
вилах благоустройства территории Петропавловск-Камчатского городского округа» 
размещен на сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа: 
http://pkgo.ru/, на сайте Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
http://www.duma.pkgo.ru/ и в федеральной государственной информационной системе 
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении в собственность 

земельного участка с кадастровым номером 
41:01:0010117:10263 для индивидуального жилищного 
строительства. Местоположение земельного участка: 

Российская Федерация, Камчатский край, Петропавловск-
Камчатский городской округ, город Петропавловск-

Камчатский, улица Ушакова, 58 
В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации Управ-

ление имущественных и земельных отношений администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа уведомляет заинтересованных лиц о возможности участво-
вать в аукционе на право заключения договора купли-продажи земельного участка 
для строительства индивидуального жилого дома:

1. адрес (описание местоположения) земельного участка: Местоположение земель-
ного участка: Российская Федерация, Камчатский край, Петропавловск-Камчатский 
городской округ, город Петропавловск-Камчатский, улица Ушакова, 58;

2. кадастровый номер: 41:01:0010117:10263; площадь земельного участка: 729 кв.м;
3. вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства;
4. в соответствии со схемой комплексной оценки территории Генерального плана 

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденным решением Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 03.04.2023 № 46-нд, земель-
ный участок расположен в границах жилой функциональной зоны;

5. на территории участка имеются зеленые насаждения и поросль.
Граждане, заинтересованные в приобретении прав на испрашиваемый земельный 

участок, в срок с 10.11.2023 по 10.12.2023 вправе подать заявления о намерении уча-
ствовать в аукционе на право заключения договора купли-продажи земельного участка.
Прием заявлений осуществляет Управление имущественных и земельных отно-

шений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, г. Петропав-
ловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. № 12, кабинет № 443 тел. 8(4152) 303-100 
(добавочный 2142), 8(4152) 302-572 (добавочный 2100).
Режим работы: понедельник – четверг с 09.00 до 16.00; пятница с 09.00 до 13.00; 

обед с 13.00 до 14.00.
Заявление подаётся на бумажном носителе.
В заявлении о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 

купли-продажи земельного участка указываются:
1. кадастровый номер земельного участка;
2. цель использования земельного участка;
3. площадь и местоположение земельного участка.
В случае подачи заявления представителем заявителя к заявлению прилагается 

надлежащим образом оформленная доверенность.
Телефоны для справок в Управлении имущественных и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – 8 (4152) 303-100 
(доб. 21-42), 8 (4152) 302-572 (доб.21-00).
В случае поступления в течение тридцати дней со дня опубликования данного 

извещения заявлений иных граждан о намерении участвовать в аукционе, вышеука-
занный земельный участок будет выставлен на торги, проводимые в форме аукциона 
на право заключения договора купли-продажи.
Начальная цена предмета аукциона по продаже земельного участка и размер 

задатка равен 100 % кадастровой стоимости земельного участка и равен 1 356 
836.67 (один миллион триста пятьдесят шесть тысяч восемьсот тридцать шесть 
рублей 67 копеек).
Приложение: образец заявления о намерении участвовать в аукционе на 1 листе.

Руководителю Управления 
имущественных и земельных отношений
Петропавловск-Камчатского городского округа
Ф.И.О. физического лица:
 _________________________________________
Контактный тел. ___________________________
Адрес проживания: ________________________
 _________________________________________
 _________________________________________
Паспорт: _________________________________
 _________________________________________
 _________________________________________
 _________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о намерении участвовать в аукционе

В соответствии с извещением № ____ от _____________________ о приеме за-
явлений, опубликованном на официальном сайте Российской Федерации в инфор-
мационно-коммуникационной сети «Интернет» о проведении торгов, определенном 
Правительством Российской Федерации по адресу www.torgi.gov.ru, уведомляю 
о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-продажи 
земельного участка:
кадастровый (условный) номер ___________________________________________
цель использования ____________________________________________________
площадь и местоположение______________________________________________
 ______________________________________________________________________
 ______________________________________________________________________

«_____» ________________ 20___ г.

Подпись  ______________________________________________________________



№ 56 (999) 10 ноября 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении открытого аукциона 

на право заключения договора на размещение 
нестационарного объекта общественного питания, 
торговли и бытового обслуживания на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 56 (999) 10 ноября 2023 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 56 (999) 10 ноября 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 56 (999) 10 ноября 2023 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 56 (999) 10 ноября 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 56 (999) 10 ноября 2023 года

9ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 56 (999) 10 ноября 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

10 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 56 (999) 10 ноября 2023 года

11ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 56 (999) 10 ноября 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

12 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.11.2023 № 60

О назначении публичных слушаний 
по проекту внесения изменений в проект 

планировки территории и проект межевания 
территории части квартала № 13 планировочного 
подрайона 3.2.1 жилой район «Сероглазка», части 
квартала № 1 планировочного подрайона 3.2.2 
Жилой район «Мишенный» Северного городского 
планировочного района, части кварталов № 1, 

№ 4 планировочного подрайона 1.2.3 микрорайон 
смешанной Жилой застройки «Вилюйский», 

кварталов № 2, № 3 планировочного подрайона 
1.2.3 Микрорайон смешанной жилой застройки – 

«Вилюйский», части кварталов № 2, № 3, № 4 
планировочного подрайона 1.1.2 Деловое ядро 
центра городского планировочного района 

Центрального городского планировочного района 
в Петропавловск-Камчатском городском округе, 
утвержденный постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 21.06.2021 № 1298
Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 28 Федерального закона от 13.07.2015 № 212-ФЗ 
«О свободном порте Владивосток», статьей 46 Градостроительного кодек-
са Российской Федерации, статьей 22 Устава Петропавловск-Камчатского 
городского округа, Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных слушаниях в Пе-
тропавловск-Камчатском городском округе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести по инициативе исполняющего полномочия Главы Петро-

павловск-Камчатского городского округа публичные слушания по проекту 
внесения изменений в проект планировки территории и проект межевания 

территории части квартала № 13 планировочного подрайона 3.2.1 жи-
лой район «Сероглазка», части квартала № 1 планировочного подрайона 
3.2.2 Жилой район «Мишенный» Северного городского планировочного 
района, части кварталов № 1, № 4 планировочного подрайона 1.2.3 ми-
крорайон смешанной Жилой застройки «Вилюйский», кварталов № 2, 
№ 3 планировочного подрайона 1.2.3 Микрорайон смешанной жилой за-
стройки – «Вилюйский», части кварталов № 2, № 3, № 4 планировочного 
подрайона 1.1.2 Деловое ядро центра городского планировочного района 
Центрального городского планировочного района в Петропавловск-Кам-
чатском городском округе, утвержденный постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 21.06.2021 № 1298, со-
гласно приложению 1 к настоящему постановлению (далее – публичные 
слушания).

2. Назначить проведение публичных слушаний на 20.11.2023 в 1700 ча-
сов по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинская, дом 
14, кабинет 404 здания администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа.

3. Организатором публичных слушаний определить организационный 
комитет по проведению публичных слушаний в составе, утвержденном 
постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 13.07.2018 № 1507 «О создании организационного комитета 
по организации и проведению публичных слушаний по проектам гене-
ральных планов, проектам планировки территории, проектам межевания 
территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один 
из указанных утвержденных документов» (далее – оргкомитет).

4. Оргкомитету организовать:
4.1 в день опубликования настоящего постановления:
– размещение проекта и информационных материалов к нему на офи-

циальных сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа и администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в феде-
ральной государственной информационной системе «Единый портал госу-
дарственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – единый портал);

– размещение на официальном сайте администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа и на едином портале настоящего 
постановления;

4.2 проведение экспозиции проекта по адресу: город Петропавловск-Кам-
чатский, улица Советская, дом 22, в холле Управления архитектуры и гра-
достроительства администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа (этаж 3) в течение всего периода размещения на официальных 
сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на едином портале;

4.3 консультирование посетителей экспозиции в период работы экс-
позиции в месте ее проведения, в дни и часы посещения экспозиции, 
указанные в оповещении о начале публичных слушаний, распространение 
печатных информационных материалов о проекте, подлежащем рассмо-
трению на публичных слушаниях.

5. Установить порядок учета предложений и замечаний по проекту, 
а также участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2 к на-
стоящему постановлению.

6. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа в течение 10 рабочих дней со дня 
окончания публичных слушаний направить Главе Петропавловск-Кам-
чатского городского округа проект, заключение о результатах публичных 
слушаний, а также таблицу поступивших предложений и замечаний.

7. Организационно-техническое и информационное обеспечение прове-
дения публичных слушаний, включая информирование граждан, постоянно 
проживающих на территории, в отношении которой подготовлен проект 
межевания территории, правообладателей находящихся в границах этой 
территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства, а также правообладателей помещений, яв-
ляющихся частью указанных объектов капитального строительства, осу-
ществляет администрация Петропавловск-Камчатского городского округа.

8. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 
Петра и Павла».

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа 

Ю.Н. Иванова
Приложение 1

к постановлению Главы
Петропавловск-Камчатского

городского округа
10.11.2023 № 60

Проект внесения изменений в проект 
планировки территории и проект межевания 

территории части квартала № 13 планировочного 
подрайона 3.2.1 жилой район «Сероглазка», части 
квартала № 1 планировочного подрайона 3.2.2 
Жилой район «Мишенный» Северного городского 
планировочного района, части кварталов № 1, № 4 

планировочного подрайона 1.2.3 микрорайон 
смешанной Жилой застройки «Вилюйский», 

кварталов № 2, № 3 планировочного подрайона
1.2.3 Микрорайон смешанной жилой застройки – 

«Вилюйский», части кварталов № 2, № 3, № 4 плани-
ровочного подрайона 1.1.2 Деловое ядро центра 
городского планировочного района Центрального 

городского планировочного района в Петропавловск-
Камчатском городском округе, утвержденный 
постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 
от 21.06.2021 № 1298



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 56 (999) 10 ноября 2023 года

13ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 56 (999) 10 ноября 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

14 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 56 (999) 10 ноября 2023 года

15ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение 2

к постановлению Главы
Петропавловск-Камчатского

городского округа
10.11.2023 № 60

Порядок учета предложений и замечаний 
по проекту внесения изменений в проект 

планировки территории и проект межевания 
территории части квартала № 13 планировочного 
подрайона 3.2.1 жилой район «Сероглазка», части 
квартала № 1 планировочного подрайона 3.2.2 
Жилой район «Мишенный» Северного городского 
планировочного района, части кварталов № 1, 

№ 4 планировочного подрайона 1.2.3 микрорайон 
смешанной Жилой застройки «Вилюйский», 

кварталов № 2, № 3 планировочного подрайона 
1.2.3 Микрорайон смешанной жилой застройки – 

«Вилюйский», части кварталов № 2, № 3, № 4 
планировочного подрайона 1.1.2 Деловое ядро 
центра городского планировочного района 

Центрального городского планировочного района 
в Петропавловск-Камчатском городском
округе, утвержденный постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 21.06.2021 № 1298

1. Со дня опубликования постановления Главы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа о назначении публичных 
слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки 
территории и проект межевания территории части квартала № 13 
планировочного подрайона 3.2.1 жилой район «Сероглазка», ча-
сти квартала № 1 планировочного подрайона 3.2.2 Жилой район 
«Мишенный» Северного городского планировочного района, части 
кварталов № 1, № 4 планировочного подрайона 1.2.3 микрорайон 
смешанной Жилой застройки «Вилюйский», кварталов № 2, № 3 
планировочного подрайона 1.2.3 Микрорайон смешанной жилой 
застройки – «Вилюйский», части кварталов № 2, № 3, № 4 пла-
нировочного подрайона 1.1.2 Деловое ядро центра городского 
планировочного района Центрального городского планировочного 
района в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержден-
ный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 21.06.2021 № 1298, и проведения экспозиции 
такого проекта участники публичных слушаний, прошедшие иден-
тификацию в соответствии с частью 9 статьи 9 Решения Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 
№ 211-нд «О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском 
городском округе», вправе вносить предложения и замечания, 
касающиеся такого проекта:

1.1 в письменной или устной форме в ходе проведения публич-
ных слушаний;

1.2 в письменной форме или форме электронного документа 
организатору публичных слушаний по адресу: 683000, город Пе-
тропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, кабинет 309, 
понедельник – четверг с 09.00 до 17.00 часов, пятница с 09.00 
до 16.00 часов (перерыв с 13.00 до 14.00 часов);

1.3 посредством записи в книге (журнале) учета посетителей 
экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 
слушаниях;

1.4 посредством обратной связи на едином портале.
2. Предложения и замечания, внесенные участниками публичных 

слушаний, подлежат регистрации организатором, а также обя-
зательному рассмотрению организатором публичных слушаний. 
Предложения и замечания не рассматриваются в случае выяв-
ления факта предоставления участником публичных слушаний 
недостоверных сведений.

3. Все предложения и замечания участников публичных слуша-
ний с разделением на предложения и замечания граждан, явля-
ющихся участниками публичных слушаний и постоянно прожива-
ющих на территории, в пределах которой проводятся публичные 
слушания, и предложения, и замечания иных участников публич-
ных слушаний, указываются в протоколе публичных слушаний.

4. Содержание внесенных предложений и замечаний участников 
публичных слушаний с разделением на предложения и замечания 
граждан, являющихся участниками публичных слушаний и посто-
янно проживающих на территории, в пределах которой проводятся 
публичные слушания, и предложения и замечания иных участни-
ков публичных слушаний указываются в заключении о результатах 
публичных слушаний.
В случае внесения несколькими участниками публичных слуша-

ний одинаковых предложений и замечаний допускается обобще-
ние таких предложений и замечаний.



№ 56 (999) 10 ноября 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

16 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

16 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 56 (999) 10 ноября 2023 года

17ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 56 (999) 10 ноября 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

18 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 56 (999) 10 ноября 2023 года

19ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 56 (999) 10 ноября 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

20 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 56 (999) 10 ноября 2023 года

21ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 56 (999) 10 ноября 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

22 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 56 (999) 10 ноября 2023 года

23ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 56 (999) 10 ноября 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

24 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 56 (999) 10 ноября 2023 года

25ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 56 (999) 10 ноября 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

26 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 56 (999) 10 ноября 2023 года

27ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 56 (999) 10 ноября 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

28 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

28 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 56 (999) 10 ноября 2023 года

29ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

29ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 56 (999) 10 ноября 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

30 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

30 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 56 (999) 10 ноября 2023 года

31ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

31ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 56 (999) 10 ноября 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

32 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

32 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 56 (999) 10 ноября 2023 года

33ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

33ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 56 (999) 10 ноября 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

34 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

34 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 56 (999) 10 ноября 2023 года

35ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

35ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



36 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

СПИСОК
свободных помещений АО «Дирекция по эксплуатации зданий», предлагаемых в аренду на 08.11.2023 г.

Акционерное общество «Дирекция по эксплуатации зданий» сообщает о наличии свободных помещений, 
предлагаемых в аренду в г. Петропавловске-Камчатском по следующим адресам:

Адрес: Наименование объекта № 
кабинета Площадь

Арендная 
плата 

в месяц
Описание объекта

пр. 50 Лет Октября, 17 нежилое помещение третьего этажа 
поз. 17 в административном здании

303 18,7 21 486,30 Оплата : все всключено. С окном. Требуется ремонт.

пр. 50 Лет Октября, 17 нежилое помещение пятого этажа 
поз. 25 в административном здании

523 19,2 21 486,30 Оплата : все всключено. С окном. Требуется ремонт.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения 
четвертого этажа поз. 27 
в здании «Дома Быта»

406 8,1 11 736,90 Оплата : все всключено. Без окна, без воды, без мебели.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения 
четвертого этажа поз. 26 
в здании «Дома Быта»

406/1 6,6 9 266,40 Оплата : все всключено. Без окна

ул. Ленинградская, 100 часть нежилого помещения поз. 25 
общей площадью 177, 6 кв.м. (офис 6)

405 13,4 19 416,60 Аренда: все включено. С мебелью без окна.

ул. Ленинградская, 100 часть нежилого помещения поз. 25 
общей площадью 177, 6 кв.м. (офис 7)

405 13,09 18 967,41 Аренда: все включено. С мебелью

ул. Ленинградская, 100 часть нежилого помещения поз. № 25 
четвертого этажа в здании «Дома Быта» 

(офис № 2)

405 8,73 12 649,77 Аренда: все включено. С мебелью, без окна.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения подвала
поз. №№ 61-63 в здании «Дома быта» 

011 51,3 56 276,10 Аренда: все включено. Без окна.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения поз. 12, 13 
подвала в здании «Дома быта»

001/1 33,1 49 583,80 Оплата : все всключено. Без окна c водой. 

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения 
четвертого этажа часть поз. № 16, 

в здании «Дома быта»

410 36,9 43 689,60 Оплата : все всключено

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения пятого этажа поз. 
№ 41 в здании «Дома быта»

516 8,3 11 653,20 Оплата: все включено. Без окна, без воды.

ул. Ленинградская, 100 нежилое помещение поз. 9 подвала 
в здании «Дома Быта»

003 13,3 16 186,10 Оплата : все всключено. Без окна без воды

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения 
первого этажа поз. 23, 24 в здании 

«Дома Быта»

108 34,7 50 072,10 Оплата : все всключено. С окном,без воды.
Требуется ремонт.

ул. Ленинградская, 100 нежилое помещение второго этажа 
часть поз. 27 в здании «Дома Быта» 

(Минисалон № 4)

215 8,9 12 896,10 Оплата : все всключено. Световое окно, с водой. 

ул. Ленинградская, 100 нежилое помещение пятого этажа 
поз. 34 в здании «Дома Быта»

501 33,2 39 308,80 Оплата : все всключено.С окном, без воды.

ул. Ленинградская, 100 нежилое помещение пятого этажа
 поз. 35 в здании «Дома Быта»

502 14,2 17 153,20 Оплата : все всключено. Без окна, без воды.

ул. Владивостокская, 
д. 29

нежилое помещение поз. 22 
первого этажа в здании общежития

20,3 18 493,30 Оплата :аренда + Электроснабжение, водоотведение, 
водопотребление

ул. Ленинская, 62 часть нежилого помещения 
второго этажа поз. № 11 

в здании магазина

62,3 19 063,80 Оплата: аренда + коммунальные услуги. Помещение 
не отапливаемое, требует ремонта. Возможно 
использовать под склад.

ул Ленинская, 38 нежилое помещение поз. 72 
третьего этажа в административном здании

305 54,8 53 430,00 Оплата: все включено. 

ул Ленинская, 38 нежилое помещение поз. 12 подвала 
в административном здании

32 10 208,00 Оплата: все включено. Под склад

ул Ленинская, 38 нежилые помещения поз. 46, 47, 48 
второго этажа в административном здании

216 37 33 559,00 Оплата: все включено.

пр. Победы, д. 27 нежилые помещения 
четвертого этажа поз. 17 
в здании КФЦ «Авангард»

11 7 040,00 Оплата: аренда +коммунальные услуги. Возможность 
оформить юридический адрес.

ул. Семена Удалого земельный участок от 1 
до 5000 
кв.м. 

договорная Сдается в аренду часть земельного участка. 
По соглашению возможно строительство на земельном 
участке, размещение объектов.

ул. Пограничная, д. 49В нежилое помещение второго этажа 135,7 25 647,30 Сухое, холодное помещение возможно использовать 
под склад или производство. Оснащено двумя входами.

ул. Пограничная, д. 49В здание 90,3 1 руб. Отдельно стоящее 2-х этажное здание, помещения 
свободного назначения, возможно использовать 
под производство, либо склад. Ремонт за счет средств 
и сил арендатора.

ул. Пограничная, д. 49В земельный участок от 1 
до 3000 
м.кв

договорная Сдается в аренду часть земельного участка. 
Контролируемая территория, пропускная система. 
По соглашению возможно строительство на земельном 
участке, размещение объектов.

пр. 50 лет Октября, 4, кофейный аппарат/ терминал 1 этаж 3 617,00 Оплата : аренда + электроэнергия.

ул. Ленинградская, д. 100 2 883,00

Обращаем Ваше внимание, что указанная арендная плата носит исключительно информационный характер и не при каких условиях не является публичной офертой, 
определяемой положениями ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации. Для получения подробной информации о размере арендной платы и особенностях 
помещений , а так же для предоставления заявлений на аренду свободных помещений, просим Вас обращаться по адресу г. Петропавловск-Камчатский, пр. 50 лет 
Октября, 4, 4 этаж. Коммерческий отдел тел.: 8-924-781-4475, 26-68-14, 26-12-65, 26-25-00.

Главный редактор: БОРИСКИН С.Е.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит 4-8 раз в месяц.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 9 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83
Номер подписан в печать в 15.00 час. 10.11.23

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, 

тел. 8 (4152) 303-100, доб. 1180, 1181, 1182. Е-mail: grad@pkgo.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ41-00301 от 18 июля 2017 г.)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно


